

Z powodu odbywać się mającej w *Rzymie* 21go b. m. i dni następnych Kapituły Generalnej Zakonu *Kapucyńskiego*, na której ma być Jenerał całego tego Zakonu obrany, z szczególniejszej przychylności ku temu Zgromadzeniu, Ojciec Śty Pius IXty, raczył udzielić Odpust zupełny dla wszystkich wiernych Chrystusowych, poczynający się od d. 13go b. m. to jest Wniebowstąpienia Pańskiego, do d. 3go Czerwca r. b. włącznie, to jest Bożego Ciała, rozciągając ten Odpust na wszystkie Kościoły Zakonu *Kapucyńskiego* tak męzkie jak żeńskie, w całym świecie. Każdy więc prawowierny, uczyniwszy Spowiedź, przyiąwszy Komunię Świętą i nawiedziwszy Kościół *Kapucyński*, modląc się w nim na intencję Kościoła Sgo, może dostąpić raz w ciągu tego czasu *Odpustu zupełnego*. O tej więc szczególniejszej łasce Kościoła Sgo, zawiadomiono wiernych Chrystusowych, aby z niej raczyli korzystać.

Cały Program obrzędu Chrztu Śgo J. C. W. Wielkiego Xcia Włodzimierza Alexandrowicza, Wnuka N. Cesarza i Króla, a Syna J. C. W. Cesarzowicza Następcy Tronu, znajduje się w wczorajszej Gazecie Rządowej.

N. PAN podnieść raczył do rangi Rady Dworu, Asesora Koleg: *Miklaszewskiego*, Kamerjunkra Dworu J. C. Mości, Urzędnika do szczególnych poruczeń w Ministerstwie Sprawiedliwości.

Rada Administracyjna, 28go Kwiet. (10 Maja) r. b. w miejsce P. Kaletana *Niesabitowskiego*, Starszego Cenzora i Naczelnika Kancelarji Komitetu Cenzury Warszawskiej, uwolnionego na własne żądanie, z powodu słabości zdrowia, od dalszych obowiązków; mianowała dotychczasowego Pomocnika Naczelnika Kancelarji Komitetu Cenzury, Seweryna *Porajskiego*, Naczelnikiem Kancelarji tegoż Komitetu.

Dwadzieścia dni upłynęło jak Szano: Kapłan WJX. Kanonik Katedr: *Gierwatowski*, w asystencji Cztygodnych Kanoników Kolegów swoich, tudzież licznie zgromadzonego Duchowieństwa Świeckiego i Zakonnego, odprowadził na wieczny spoczynek dziewięć zwłoki *Julji Marji Pelkowskiej* w kwiecie wieku, z nieutulonym żalem Rodziny i Znaomych zeszętej z tego świata. Jutro odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Karmelitów* na Lesznie o godzinie 10tej z rana, za pokój tej cnotliwej, tej Anielskiej duszy.

Jutro, jako w drugą rocznicę skonu ś. p. Wiktorji z Stuartów *Mystakowskiej*, odbędzie się w Kościoł-

ku Powązkowskim żałobne Nabożeństwo, za spokój Jej duszy, o godz: 10tej z rana; na które pozostali, Mąż i Syn, zapraszają.

Exportacja zwłok ś. p. Jerz: *Kopke* (o którego zgonie donieśliśmy wczoraj), odbędzie się jutro ogo: 4ej, z Rynku Starego miasta Nr 40, na smę: Ewan: Augs.

Najprzewielebniejszy *Nikanor* Arcy-Biskup Warszawski i Nowo giorgiewski, wyjechał do swej Diecezji na Wołyn.

Komisja Rz: Przych: i Skarbu, wydając upoważnienia do wypłaty należności przypadających włościanom z Kass Skarbowych, zwykle zastrzega, aby ciż włościanie protokularnie w obecności Wójta Gminy wystawiali na takowe pokwitowania, i upoważniali właściwych Sołtysów do odbioru, a to w tym celu, iżby każdy z nich nie odbywał podróży do Kassy; chcąc zaś nadto zasłonić tychże włościan od uszczerbku w odbiorze podniesionych z Kassy Skarbowej należności, reskryptem z d. 17/20 z. m. zarządziła, iżby odtąd Sołtys odebrane w powyższy sposób pieniądze, wypłacał szczegółowym włościanom także w obecności Wójta gminy, który jest obowiązany spisać protokół obejmujący pokwitowanie włościan, z wymienieniem odebranej przez każdego ilości, i takowy w aktach swych zachować na dowód wypłaty, i jeżeliby się kiedy o nią wszczęła kwestja, lub do wyższych Władz zaszła reklamacja. Wszakże gdyby jednocześnie z wyasygnowaniem lub po wyasygnowaniu należności dla włościan z Kassy Skarbowej, wypadało im wkrótce wnieść do tejsz Kassy podatki czynszu lub inne iakie bąc opłaty, w takim razie Wójt gminy winien jest przygotować wykaz wyjaśniający: a) ile każdy włościanin ma wnieść do kassy; b) ile mu z tej kassy przypada do odbioru, skutkiem tego porównania; c) ile jeszcze winien dopłacić; lub też: d) ile mu pozostanie do odebrania; a opatrzwszy każdego Sołtysa udając się do kassy w takowy wykaz, oraz w potrzebną jeszcze ilość gotowizny na dopłatę, podług tego jak wypadnie z powyższego porównania, dopilnuje pod odpowiedzialnością, aby za powrotem Sołtysa z kassy, każdy tak należące pieniądze odebrał w sposób wyżej przepisany, iako też kwity kassowe, które dla kontrybuentów szczegółowo będą wydane; kwity zaś dla całej gromady łącznie wydane, powinny być także protokularnie Wójtowi Gminy przez Sołtysa okazane. Wójt gminy pod odpowiedzialnością powinien czuwać, aby przy wybieraniu od szczególnych kontrybuentów podatków, czynszów i wszelkich opłat dla Skarbu lub Instytutów, żaden wło-

ścianin nie był pociągnięty do opłaty większej ilości nad oznaczoną w tabelli praestacyjnej lub w rozkładzie, podług rejestrów bierczych kassy dopełnionem.

JW. Hrabina *Rzewuska*, Dama Dworu N. PANI, wyjechała do *Opola*.

Główna Kassa Oszczędności. Zawiadamia niniejszem, iż w przyszłą Niedzielę, d. 12/23 b. m. z powodu uroczystości pierwszego Święta Zielonych Świątek, odbiór składek przyjmować się nie będzie; natomiast w poprzedzającą Sobotę od godz. 10tej rano do 1ej z południa, tudzież, iak zwykle od godz. 5tej do 8mej wieczorem, składki przyjmowane będą.

Księgarnia Fr. *Spieß* i Sp. przy ulicy Senat. Nr 460, odebrała następujące dzieła: *Polsko-niemiecki i Niemiecko polski Słownik kieszonkowy* Mosbacha i Łukaszewskiego, zł. 8. *Nowy Słownik podręczny polsko francuzki i francuzko polski* przez Piotra D. Hlmana, zł. 11. *Nowy Słownik rossyjsko francuzki i francuzko-rossyjski* Schmidta, zł. 6 gr. 20. *Dokładny Słowniczek polsko niemiecki i niemiecko polski* Jordana, zł. 6 gr. 20. *Nowy kieszonkowy polsko rossyjski i rossyjsko polski Słownik* Schmidta, zł. 6 gr. 20. *Słownik podręczny niemiecko-polski* podług Lindego, Mrongowjusza i Bandtkiego, zł. 11. *Słownik podręczny polsko-niemiecki* podług Lindego, Mrongowjusza i Bandtkiego, zł. 10. *Słownik podręczny polsko-francuzki*, zł. 11.

Dziś złożono w Red: Kurjera dla Szpitalu Ś. DUCHA, od W. K. W. zł. 2, na intencją *Bielan*.

W ostatnim numerze *Biblioteki Warszawskiej* jest wzmianka o dwóch Malarzach *Kopeckich*, iednym rodem z Węgier, innym Polaku. Tego ostatniego dotąd są znane tylko dwa obrazy; są to dwa portrety z których ieden bardzo piękny przedstawia słynnego wówczas Jubilera w Warszawie *Dinglingera*, który robił koronę na uroczystość koronacji STANISŁAWA AUGUSTA Króla; drugim jest równie pięknie wykonany portret iakiegoś Rzeźnika z *Pragi*, z którym Malarz zostawał w stosunkach przyjaźni, i u niego nawet miał na *Pradze* mieszkanie. O innych pracach tego *Kopeckiego* niewiadomo.

Nakładem L. *Zweiera* Księgarza, wyszedł tom 7my słynnego dzieła przez Pawła Féval, Autora *Tajemnic Londynu* p. t. *Syn Szatana*; tom 8 niebawem wyjdzie z druku. Całkowite dzieło złożone z 9ciu tomów, kosztuje zł. 36.

Za dni iedenasteie zawiatać mający do nas miesiąc *Czerwiec*, przyjął nazwę od owadku *Czerwca*, kolor czerwony wydającego, który *koszenila polską* inaczej zowie się *Alkermes*, po arabsku znaczy owad czerwony. W wieku XVI. pod nazwą *Alkermesu* używane było bardzo powszechnie w całej Europie a za

tem i w kraju tutejszym, wstawione lekarstwo. Podług *Syrenjusza*, do tego lekarstwa wchodzić powinny: surowy iadwab w poczwarkach świeżego czerwca farbowany, sok z iabłek, różana wódka, cukier, drzewo rajske, cynamon, ambra, *lapis lazuli*, tłuczone perły urjańskie, złoto bite i piżmo. Lekarstwo to miało być skuteczne na lękliwość i drzenie serca, na mdłości, szalenstwo i melancholje, a nawet sądziło, że od śmierci wskresza. Lekarstwo to iuż iednak od lat wielu poszło w zaniechanie i niepamięć, a co do ostatniego jego działania, ieszcze dawniej przekonało się, że nie od śmierci uchwycić niepotrafi.

Wczoraj w Teatrze Rozmai. przywołani: po *Lwach* i *Lwicach*, JPANI *Honorata* i JP. *Karasiński*; po *Piątrze* wyżej JPP. *Jasiński* i *Szymanowski*.

W mieście *Skalbmierzu* w Pow: Miechowskim, w budowane będą kosztem Kassy miejskiej, nowe iatki Rzeźnicze, za summę Rsr. 1,306 k. 63. — W dniu 16 z. m. we wsi *Zalesie*, 14sto-letnia Dziewczyna wystrzałem z fuzji życia pozbawioną została. Podejrzanie o morderstwo pada na nieiakięgo Jana *Dykte*, zostaiącego w służbie u Strzelca lasów rządowych w lesnictwie *Ostrofęka*, w którego domu zbrodnia spełnioną została, tem pewniej, że tenże służący zaraz po zabiciu dziewczyny, zbiegł, i dotąd wynalezionym nie został. — Chociaż prawie w całym kraju tutejszym obfite deszcze majowe nader ożywiły pola zasiane zbożem, iednak niestety są okolice, w których albo bardzo mało, albo wcale deszcze od 1 Maja nie padały. — W d. 1 b. m. w gminie *Łosicach*, w skutku uderzenia piorunu w ieden z tamecznych domów włościańskich, *Marjana Raczyńska*, żona gospodarza, na miejscu zabita została; zaś gospodarz i jego zięć, ulegli kontuzji. Dom m. tego doznał uszkodzenia. — Zarządzoną została reparacja zabudowań Komory Celnej w *Nieszawie*, trąbą powietrzną uszkodzonych. — Były pożary we wsiach: *Libidza*, *Kleczkowo*, *Podborczu* i *Belen*.

Anglja. — Lord lejtnant Hrabstwa *Wexford* Lord *Karew*, ma być mianowany Namiestoikiem irlandzkim, w miejsce chorego Hrabiego *Besboro*.

Belgja. — Posiedzenia Stanów zostały odroczone 11go b. m. — Tegoż dnia w chwili gdy Królowa wracała na kolei żelaznej pociągiem nadzwyczajnym z *Werwiers* na stacji w *Ans*, niewiadomo w skutek iakiego manewru, pociąg publiczny z wyczajny w poprzek nadiechał; 4ry wagony składające pociąg nadzwyczajny Królewski (mianowicie dwa pierwsze) zostały znacznie uszkodzone. Dzięki OPATRZNOŚCI, Królowa niedoznała żadnego szwanku; pierwszym jej staraniem było dowiedzieć się o los innych podróżnych; tylko z Królewskiego orszaku było trzech ranionych: Jenerał *Szazal*, Szafarz *Karbonel* i służący. Jenerał *d'Hane*

de Steenhuyse i Baronowa Stassart doznali lekkich kontuzji.

Francja. — Prócz ogłoszonej częściowej zmiany ministerjalnej, Jenerał porucznik Trezel Par Francji, dotychczas Komendant 12tej dywizji, otrzymał ministerstwo wojny, a P. Jayr także Par Francji, dotychczas Prefekt departamentu Rodanu, otrzymał ministerstwo prac publicznych. Tylko przy nominacji Pana Dumon na Ministra skarbu, wyrażono: »w miejsce Pana Lakau Laplań"; przy obu innych nominacjach wyrażono: »w miejsce Ministra wojny Jenerała Moline de St. Yon, i Ministra marynarki Admirała Makau, którym udzielono żadaną dymisję." — Jenerał Trezel i P. Jayr donieśli telegrafem, iż przyjmują ofiarowane im ministerstwa.

Hiszpanja. — Gdy Królowa 4go b. m. w towarzystwie Infantki Józefy wracała z Prado do zamku, usłyszano nagle niedaleko Puerty del Sol dwa wystrzały w bliskości pojazdu Królewskiego. Monarchini kazała pojechać prędko, a za przybyciem do zamku, zwołała Radę Ministrów, którym kazała zarządzić śledztwo iak najdokładniejsze. Okazało się, iż ułicznicy przybili dwie rakiety podspód pojazdu, na którym wóznica był zasnął, a race wystrzeliły w chwili gdy Królowa przejeżdżała. — Królowa 5go b. m. wyjechała do Aranhuez w towarzystwie Infanta Don Franciszka i jego córki Infantki Józefy. Król został w pałacu, i przyjął do siebie swoich troje najmłodszych rodzeństwa. W czasie pobytu Królowej w Aranhuez dane będą opery, walki byków i inne festyny. — Prezes kongresu P. Kastro y Orozko umarł nagle. — 2go b. m. rokowanie portugalscy jeszcze nie byli przyjęli warunków pośredniczych Anglii.

Rozmaitości. — Pewny stary i doświadczony Gospodarz wiejski w Niemzech, o terażniejszym godnym czasie, i o przyczynach jego, wyraził się tak: »Gdy m obaczył, że trzypolowe gospodarstwo, (przy którym zawsze 3cia część gruntów odłogiem leży), skasowanem zostało, i ziemię przymuszano ciągle pracować i rodzić, rzekł m do siebie: Ziemia kiedyś pomści się. Chemja wynajdywała różne obliczenia, a ia zawsze mówiłem: Ziemia musi także mieć Niedzielę, musi odpoczywać. Ziemia również iak człowiek potrzebuie wzmocnienia i odpoczynku. Karmie człowieka najsilniejszemi i najpożywniejszemi potrawami, jeżeli nie odпочnie, jeżeli spać nie będzie, będzie zawsze bez sił i mdły. Za nadto przesilona ziemia, wprawdzie rodzi owoce, ale złe, niesmaczne, a nawet nie do użytku. Kartofle nie są chore, ale ziemia jest chorą. Ja tego nie mogę w całym znaczeniu tego wyrazu do wieść, ale jestem przekonany, sądząc po innych analogicznych zjawiskach natury. Pewien rodzaj gno-

ienia ziemi, jest toż samo co trusle i mocne korzenie dla ludzi; one dają wprawdzie sztuczne życie, ale to życie przed czasem zużywa się i trawi. — Wrocławska gazeta donosi zabawne zdarzenie, które przytrafiło się tamże. Komisant Pan M... spotkał Kupca Pana N... na targu; pierwszy miał przy sobie próbkę nasienia koniuczyny, i chciał całą partję onegoż sprzedać drugiemu. Pan N... z chęcią chciał kupić, i prosił go o próbkę, którą mu tenże na rękę nasypał. Wtem spostrzeżga Pan M... między ziarnkami koniuczyny brylant; zląkł się nadzwyczajnie, żeby go i Pan N... nie dostrzegł, i trzymając za rękę zasłoniwszy nasienie, rzeknie: »Nie, ia Panu tego nasienia żadnym sposobem sprzedać nie mogę, oddaj Pan próbkę." Pan N... również zdziwiony, pyta się, dla czego mu nie sprzeda, gdy on mu tak dobrze zapłaci iak i kto inny. »Oddaj mi Pan moją próbkę!" prędko woła Pan M... pomimo przedstawień Kupca, który mu nareszcie próbkę oddaie. Skoro tylko odebrał próbkę, biegnie za kramy, a Kupiec zdziwiony patrzy za nim; dopiero rozwiązała się zagadka. P. M... zaczyna w próbie szukać, szuka i szuka, ale brylantu niema, on został w rękę Kupca; ten bowiem miał pierścionek z brylantem na palcu, który mu obrócił się we wnętrzu ręki, i gdy wziął nasienie w rękę, brylant między niem błyszczał; przytomni uśmieli się do woli z tej pomysłki. — Gazety angielskie piszą o nowym Napoleonie w minjaturze. Jest nim nieiaki Tom Hardy, który 10 lat temu, uciekł był z okrętu angielskiego na jedną z wysp południowego morza; stanął on tam sam z fuzją, prochem i ołowiem, z przedsięwzięciem awanturnikiem prowadzenia wojny na swoją rękę. Różni Rządcy tej wyspy prowadzili między sobą ciągłą wojnę; z jednym z nich, który mu nawinał się pierwszy, wszedł w koalicję, a ten go mianował natychmiast tym, czem teraz jest, to jest D. wódcą całego pokolenia; z niemi napadłszy inne dwa pokolenia z fuzją swoją, i wsparty infanterją pociskową, zwyciężył oba; a na drugi dzień już wszystkie pokolenia tej rozległej wyspy, leżały u nóg jego, i stał się ieneralnym wódcą i bożyszczem wojny całej wyspy. Domowe pożycie jego również było szczęśliwe iak korsykańina, otrzymał on rękę młodej Xiężniczki pierwszego pokolenia która mu w posagu przyniosła 50 rogózek plecionych, z listków łupanych z najdelikatniejszej trawy, 400 świń, 4 budy w różnych częściach wyspy, i Edykt Rządcy, który go świętym i nietykalnym mianował. Jak sam opowiadał, tam był zupełnie szczęśliwym, i wcale nie tęsknił do rodzinnej ziemi, gdzie iako sierota był oddany do d. mu sierot, żką dla złego obchodzenia się z nim, uciekł na okręt, a z okrętu między ludzi dzikich, gdzie przecież (dodał to z go-

ryczą) znalazł ludzkie serca. — Z *Heilborn* gazety donoszą, że tam biedny człowiek poszedł do piekarza kupić bocheneczek chleba. Piekarz był to świętoszek; gdy tedy ów biedny płacił za ten jeden bocheneczek, drugi ukradkiem schował do kieszeni. Piekarz go przydybał i aresztował. W tym nadszedł Żydek, który aresztowanego znał, i zaczął piekarza za nim prosić, i oświadczył się za niego zapłacić, ponieważ to, jak twierdził, był uczciwy ale bardzo biedny człowieczyna. »Nie, rzeknie obłudny piekarz. *Zte musi być ukaranem*, i zaprowadził biedaka do Policji. Żydek nie miał nic mówić, kupił sobie także bocheneczek, i poszedł do Kupca, zważył go, i pokazało się, że nie trzymał i przepisanej przez Policję wagi. Piekarz chciał mu go odmienić, i dać mu cięższy, ale roztropny Żydek zawołał: *Nie, zte musi być ukaranem*, i zawiósł chleb do Policji, a piekarz musiał zapłacić kary 32 zł., i na prośbę i zaświadczenie Żydką, tamtego biedaka natychmiast uwolniono.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Dybicki Teod; Oby: z Lisowica; Dubowicki Miko; Podpułko: z Berlina; Drażewski Lud; Oby: z Łęczycy; Goskowski Xawę; Oby:, i Harding Edw; Ob: z Krakowa; Krause Kar; Kup: z Torunia; Lisiecka Henr; Jener: z Kalisza; Markow Jan Rad; Tajny z Petersb; Siemiński Jan; Oby: z Żytna; Szczydlewski Władys; Oby: z Poznania; Seibt Kar; Kusmierz z Drezna; Wodzicki Wład; Hr: z Niedzwiedzia. (G. P.)

DOMIESIENIA.

Ktoby sobie życzył z wczasu pozbyć się much, może nabyć PAPIERU do trucia tychże w Fabryce Wyrobów Chemicznych przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 467 a. — A *Gottlieb*.

LOKALE do najęcia przy ulicy Podwal Nro 523, wprost pałacu dawniej Chodkiewiczów. Tamże **PANTALJON** do sprzedania. — Pod Nrem 51 w Starem-Mieście, **POKOIK** do najęcia przy Famiłji.

Na Dobra w tutejszej Gubernji położone, blisko Warszawy, potrzebnym jest **KAPITAŁ** około **70.000**. Hipoteka Dóbr tych z nabycia blisko 3-razy przewyższa żądany Kapitał pożyczki i żadnym długiem nieobciążoną. Chcący Kapitał taki ulokować, raczy się zgłosić do Kantoru Informacyjnego P. Kaczanowskiego Nr 415, gdzie o wszystkim poinformowanym zostanie.

Potrzebny jest **GUWERNER**, na stół i stancję, ze stosownym przytem wynagrodzeniem, do konwersacji w języku francuzkim i niemieckim, przy 2ch Uczniach, nauki szkolne w Warszawie pobierających. Posiadający więc kwalifikację, zechce się zgłosić po bliższą informację pod Nr 32, naprzeciw Zamku, na 1m piętrze od frontu.

O znalezionym **PORTRECIE** daguerotypowym, wiadomość pod Nr 897 przy ulicy Chłodnej, u Lipskiej.

W Magazynie Mebli pod Nr 467 lit: B, przy ulicy Senatorskiej, naprzeciwko XX. Reformatorów, są do sprzedania różne **MEBLE** za umiarkowaną cenę, palisandrowe, mahoniowe, iesionowe i rozmaite Garnitury.

Handel Wojciecha Sommer przy ulicy Długiej, pośpiesza donieść Szan: Publiczności, że został zaopatrzony z Fabryki tegoż nazwiska, w **PORTER DUBELTOWY** i **PIWO** An-

gielskie, którego przez długi czas brakowało, gdzie takowe go w większych i mniejszych partjach nabyć można.

KAPITAŁ 160,000 zł., jest do ulokowania na Dobra ziemskie w Gub: Warsz. — Kapitał zaś 36,000 i 15. zł., są także do ulokowania na mały procent, lecz tylko na Domy w Warsz: położone. — Kolonja o kilka wiorst od Warszawy, jest każdego czasu do sprzedania za szacunek 36,000 zł. — Są do sprzedania Dobra w różnych cenach z borami. — Ktoby więc z J.W. i W.W. życzył sobie jedno lub drugie, raczy się zgłosić do podpisanego Komisarza przy ulicy Nowe Miasto pod Nr 359 zamieszkałego. — J. *Chwałibóg*.



Z powodu braku miejsca, jest do sprzedania **DO-ROZKA** na leżących resorach, z kołami zapasowymi, używana ale w dobrym stanie, do tego 4 Konie z Chomontami; zarazem i Człowiek dobry, może przyjąć służbę w nabywcy dorożki. Konie i Dorożkę widzieć można codziennie z rana do godz: 7, w południe od 1 do 2ej pod Nr 586 A, przy ulicy Długiej. Wiadomość o cenie powziąć można w Sklepie po lewej stronie bramy. — L....

Przy ulicy Grzybowskiej w domu pod Nr 1050, **LOKAL** na dole wygodny, składający się z 4ch Pokoi, z Kuchnią angielską, Piwnicą, Drwalnią, jest do najęcia od Sgo Jana r. b. Bliższa wiadomość także u Gospodyni domu.

Pod Nr 2427 przy ulicy Nowolipie, jest do wynajęcia od Sgo Jana, bardzo wesoły parterowy **LOKAL**, składający się z 4ch Pokoi, Kuchni, Spizarni, Piwnicy i Komórki na drzewo. Bliższą wiadomość powziąć można w tymże domu u Farbiarza, lub też w Fabryce Guzików przy ulicy Senatorskiej Nr 460.

Dziś rano ciepła stopni 6. Wczoraj w południe 14. **TEATR ROZMAITO**. Jutro, 20ty raz *Dzieci żołnierskie*. 8my raz *Majster i Czeladnik*. — Wkrótce 1szy raz *Przyginiotki*.

W Cukierni mojej pod Nr 26 przy ulicy Senatorskiej, w mieście *Skiernowicach*, dla dogodności publicznej, dostać można: **LOBOW** porcja po gr. 20; Kufel **KALTESZALU** gr. 20; **PIECZENI** wołowej, cielęcej, Befszyku, porcja zł. 1; **LEMONJADY**, **ORANZADY**, kufel po zł. 1; **WINA**, **MIODU** i **PIWA**, w różnych gatunkach, po cenach nader umiarkowanych. — M. *Morall*.

CHLEBA KOSZYKOWEGO, wypiekanego w koszykach z zagranicy sprowadzonych, 6 gatunków innych, między któremi czysto-żytni na mleku odznacza się; oraz wszelkich Wyrobów Cierniarskich, Pierniarskich i Piekarskich, dostać można w Zakładach Piekarni Wiedeńskiej przy ulicy Długiej Nro 592.

Jutro w Handlu *Maiewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Sandacz z jajami, Szczupak z kluseczką, Karp na szaro, Lin z rustu, Okoń po holend.; Karaś smażony, Węgórz, Kotlety i Pierogi z lina, Zupa rybna, Kurczęta, Raki, Szparagi. — Obiad: Zupa cytrynowa, Barszcz, Rosół, Sztuka mięsa, Ryba, Pieczyste do wyboru, Bazanka z pieca.

Jutro w Handlu Win i Korzeni, W. *Kotdrasińskiego*, przy ulicy Miodowej, wprost Sądu Apellacyjnego, na **ŚNIADANIE** i **KOLACJE**: Węgórz po Tatarsku, Szczupak z kluseczkami, Lin smażony z kapustą, Okoń z jajkami, Pieczeń Huzarska, Kotlet wołowy, Zrazy a la Nelson, i t. p.

DONIESIENIA.

BANK POLSKI.

Podaje do wiadomości, że w dniu 26 Maja (7 Czerwca) r. b. o godz. 10 z rana, w sali posiedzeń Banku, odbędzie się 8cia licytacja na sprzedaż byłego Zakładu Cegielni Pomiechówki w Pow. i Gub. Płockiej, wraz z wszystkimi gruntami, budowlami i inwentarzem martwym cegielnianym, od zniżonego o 10% szacunku, tak, że licytacja zaczynać się będzie od summy rsr: 6267 k. 80. Vadjum do licytacji złożony się maiące, wynosi rsr. 630 w gotowiznie lub papierach publicznych krajowych, które nieutrzymującemu się przy kupnie, natychmiast zwrócone będzie. Warunki które służyły do 2ch poprzednio spełzonych licytacji, pozostają nadal i są do przejrzania wraz z wykazem Budowl, Narzędzi i t. p., w godzinach Biurowych w Biurze Naczelnika Kancelarji Banku. Oddzielnie od tego każdy maiący chęć kupna, może się przekonać na miejscu o stanie Zakładu.

Prezes, Radca Tajny, **J. Tymowski.**
Naczelnik Kancelarji, **Lubkowski.**

BANK POLSKI.

Ogłasza, że w d. 26 Maja (7 Czerwca) r. b. o godz. 12 w południe, w mieście Łęczycy wystawiony zostanie ponownie na sprzedaż publiczną w Biurze Administratora miejscowego, DOM nad rzeką Bzurą, po Braciach Lichtheimach nabyty, pod Nr 12 położony, z przynależnościami, jako to: Gruntami, Łakami, Rybołostwem etc.

Vadjum do licytacji wymagane jest w kwocie Rsr. 600. Licytacja rozpocznie się od Rsr. 6000. Jedną 4tą szacunku otrzymujący przybycie, winien zapłacić w gotowiznie, resztę zaś wraz tem co wyżej nad szacunek postąpieniem będzie, pozostawia Bank przy gruncie do zwrotu w ciągu lat 20 ratami półrocznymi równymi z procentem 5% do dołu.

Blizsze warunki są do przejrzania w Biurze Naczelnika Kancelarji Banku Polskiego, lub u Administratora Fabryki w Łęczycy, a Dom można oglądać każdego czasu za zgłoszeniem się do tegoż Administratora.

Prezes, Radca Tajny, **J. Tymowski.**
Naczelnik Kancelarji, **Lubkowski.**

W mieszkaniu moim przy Krak.-Przedmieściu, w pałacu Karasia Nro 2783, wprost Statuy Kopernika, w drugiej bramie od podwórza, wykładam najnowszym paryzkim sposobem przezemnie wydoskonalonym, Naukę z Miarzy KROJU wszelkich Ubiorów Damskich, z której, iakiegobądź fasonu i ubrania, Staników od Sukien, Szlafroczków, i na najtrudniejsze figury, nie przymierza się. — Każda Osoba chęć maiąca, w dniach 10ciu wyuczona będzie, za co zaręczam, i zaraz Ubioiry podług żurnali robić może. — Wszakże tu już kilka-set Osób wyczytłam, z których niektóre, Magazyny Mód założyły, obowiązek Panien do roboty przyjęły i publicznie mnogiemu podziękowaniami zaszczyć mnie raczyły. Mam więc nadzieję, że i nowe Interessentki, w mnie zaufanie swoje położą. Opłatę na Rsr. 5 żniżam. Także chodzić będą na lekcje do mieszkań dostojniejszych Osób za osobną ugodą, i do Nauki do siebie, ze stołowaniem i mieszkaniem Osoby przyjmuję. — **T. Hiposz.**

W Ogrodzie wielkim, murem obwiedzionym, w miejscu spokojnem, pod Nr 1679 przy ulicy Hożej, są dwa **LOKALE** do naiecia na letnie pomieszkanie; z tych jeden składa się z 4ch Pokoików, i oddzielnej Kuchni; drugi z dwóch Pokoi, i także oddzielnej Kuchni.



MŁYŃ z Jagielnikiem i Olearnią, równie iako i **PACHT KRÓW**, od S. Jana r. b. w dobrach Szczaki pod Tarczynem, o 3 mil od Warszawy, są do wydzierżawienia. Zgłosić się do Rządcy na miejscu.



Bez wpływu Stręczycei, jest do sprzedania z wolnej ręki obszerna **POSESJA** przy ul. Grzybowskijskiej pod Nr 1027/2 położona, składająca się z zabudowań murowanych i drewnianych, z przyległym Ogródkiem owocowym, i dogodnym dla właściciela mieszkaniem, w miejscu korzystnym blisko targu, czyniąca dochodu w stosunku wyłożyć się maiącego kapitału, po odruceniu podatków, więcej, niżby się spodziewać wypadało. Właściciela zastać można codziennie z rana od godz. 5 do 8, po obiedzie od 3 do 5 lub 6.



Dwa **PANTALJONY** mahoniowe, jeden o pół 7mej oktawy, drugi o 6ciu, w dobrym stanie, są do wynajęcia, w pałacu Hr. Uruskiego przy ulicy Krakowskie-Przedmieście. Wiadomość u Stróża tegoż pałacu.

W nowym domu przy rogu ulic Śto-Krzyżkiej i Złotej Nro 1412, są różne **LOKALE** na izem i 2gim piątrze, z Balkonami i wszelkimi wygodami, do naiecia od S. Jana r. b. — Tamże są trzy **POKOJE** na 2gim piątrze, z Meblami lub bez, do naiecia każdego czasu; wiadomość na miejscu, u Właściciela Mahonbauma.



KOCZ z fordekiem i wszelkimi rekwizytami, do miasta i podróży wdatny, do sprzedania za umiarkowaną cenę. Wiadomość przy ulicy Freta w domu Nro 255, u Stróża Mateusza.

Przy ulicy Nowy świat między ulicą Warecką a Chmielną pod Nr 1258 lit. A, jest **MIESZKANIE** na 1m piątrze od frontu, z 5 Pokoi Salonu, Kuchni angielskiej składające się, wraz z Stajnią, Wozownią, Drwalnią i Piwnicą, od Sgo Jana r. b. do naiecia. Wiadomość powziąć można na miejscu.



POWÓZ wygodny, niewiele używany, za nader pomierną cenę do sprzedania. Informacja przy ulicy Jasnej pod Nr 1363 B, każdego dnia z rana do godziny 9ej, a po południu od godziny 4tej.

Dwa zgubione **KLUCZYKI**, odebrać można w Drukarni Kurjera.

W mieście Guber: Radomiu, pod Nr 251 przy ulicy Wałowej, są do wydzierżawienia **ŁAZIENKI** murowane, z 7mją wannami, i aparatem całym, od d. 1go Lipca r. b. Wiadomość bliższą powziąć można u samejże właścicielki tejsze realności. Zyczący zaś wydzierżawić, może zawrzeć umowę na rok ieden lub więcej, stosownie do umowy. — **S. Riezkowska.**

Dwa **PGKOJE** od frontu, Kawalerskie, są od S. Jana do odstąpienia, przy ulicy Nowolipie pod Nr 2475, wchodząc w bramę na prawo iak dzwonek. Wiadomość udzieloną być może każdodziennie do godz. 10 z rana i od 2 do 4 po południu; również w tem samym miejscu, mogą się Kawalerowie **STOŁOWAC**, o co w każdym czasie zgłosić się można.

Jest do sprzedania za mierną cenę OSADA WIEJSKA wieczysto-dzierżawna, z 67 morg gruntu, z łąkami i sadem fruktowym do sto sztuk drzewa składająca się, na której są zabudowania Miłny holenderski o 2ch gankach, deptak u spodu także o 2ch, przytym 4 Pukoiki mieszkalne i Stajnie, całe dolne piętro murowane, osobny Dom mieszkalny, 5 Pokoi i kuchnia, Izby, Spiżnica i inne zabudowania wiejskie odpowiednie większemu gospodarstwu, wszystko w dobrym stanie. Położenie tej Osady jest w Gub. i Okręgu Płockim w Kolonii Gałachach, między M. Zakroczykiem i Twierdzą Nowogięrg, w bliskości M. Nowego Dworu, o 4 1/2 mili od Warszawy, nad Wisłą. Ktoby życzył powziąć bliższą wiadomość, raczy przekonać się na miejscu.

Zawiadania się niniejszem Stronę interesowane, iż w drodze działów pomiędzy Sukcesorami, po Józefie i Julji Nowińskich Małżonkach, pozostałymi, sprzedane zostaną przez publiczną licytację, w miejscu posiedzeń Trybunału Cywil. I Instan: Gub: Augustowskiej Wydz: Igo w Łomży, przed W. Romanowskim Sędzią Delegowanym, NIERUCHOMOŚCI na mieście Łomży położone, iako to: 1) Dom z pawilonem o piętrze, z Stajnią i Wozownią, masyw murowany, pod Nr 30 i 31 w Starym Rynku położony, oszacowany przez Biegłych na Rsr. 6,000. 2) Ogród nad rzeką Narwią, z łąką, na którym dom drewniany stoi, oszacowany na Rsr. 300. 3) Ogród 2gi także nad rzeką Narwią, z łąką, oszacowany na Rsr. 160. 4) Łąka morg 1, oszacowana na Rsr. 20. Termin do przygotowawczego przyśądzenia oznaczony został na dzień 10 (22) Maja r. b. godz: 11ta z rana. Bliższe warunki i objaśnienia, przejrzeć można u Pisarza Trybunału i Patrona Mrozowskiego, który sprzedają dyrgować będzie.

W dobrach Szymanów, od traktu Kaliskiego i stacji pocztowej Seroki o 5 wiorst odległych, można nabyć 1,000 sztuk **SKOPOW** zdrowych, w największej części młodych. Ktokolwiek miałby zamiar nabycia takowych, zechce się zgłosić do Szymanowa przed nastąpieniem strzyży, czyli przed upływem miesiąca Maja.

Administracja Xięstwa Łowickiego.— Z powodu, że tendencja do zadzierżawienia Folwarku Chrusle z Gorzelnią i Propinacją, przybyli na licytację w dniu 29 Kwietnia (11 Maja) r. b. na gruncie Dóbr Chrusle, odbyć się miały, dla tego, iż tylko na lat 3 użytki powyższe wspomniane wydzierżawić zamierzono, nie przystąpili do licytacji; przeto wyznacza się powtórny termin do licytacji na dzień 15/27 Maja r. b., w którym to dniu na gruncie Dóbr wspomnianych w Powiecie Gostyńskim, Folwark Chrusle o mil dwie od miasta Łowicza i kolei żelaznej położony, obejmujący ogólnej przestrzeni morg 478 pretów 94 miary nowopolskiej, z kompletnymi obśiewami, z Gorzelnią i Propinacją w całych Dobrach z 10ciu Kolonij złożonych, w 6-letnią dzierżawę więcej dającemu wypuszczony będzie. Licytacja rozpocznie się od summy Rsr. 1274 k. 68, a przystępujący do licytacji złożyć obowiązany w gotówiznie lub w Listach Zastaw: vadium połowie summy anslagowej wyrównywać. Warunki do tej dzierżawy każdego czasu przejrzane być mogą w Biurze Administracji Xięstwa w Łyszkowicach, lub u Komisarza Ekonomicznego w Howie.— Administrator Xięstwa, Rzeczywisty Radca Stanu, T. Botwinko. Referent, F. Staszewski.

W Majejności Ryczywół w dobrach Wilczkowie-Górne, w Pow: i Gub: Radomskiej, jest do wydzierżawienia od S. Jana r. b. PROPINACJA Szynku Trunków, w mieście Ryczywole, w 3ch wsiach w położeniu nad spławem rzeki wisły Radomki przy trakcie dawnym warszawskim pocztowym do Kozienic bu-

dojącym się szose. Wszelka informacja w tej mierze u Administratora Dóbr Wilczkowie Górnych pod Ryczywołem mieszkającego.



W dobrach Głaznów, w Pcie Gostyńskim, Gub: Warszawskiej, wiorst dwie od miasta Krośniewic odległych, znajduje się do sprzedania 8,000 sztuk MORWÓW pięcioletnich. Zyczący sobie nabycia takowych, w mniejszych lub większych partjach, zgłosić się zechce o to ustnie lub listownie franko, do Ogrodnika miejscowego w Głaznowie.

DOBRA, w glebie dobrej, powiększej części pszennej, z obfitymi łąkami, składające się z jednego Folwarku, dwóch Wsi zarobnych, Miłny a i obszernego Lasu, mające do 180 włók nowo-polskich rozległości, położone pomiędzy Chelmem a Hrubieszowem, przy szose, o pół mili od rzeki Bugu, są do sprzedania pod korzystnymi warunkami;— oraz są także **DOBRA** do wydzierżawienia na lat 6. Wiadomość o stanie tych Dóbr, powziąć można pod Nrem 1588 i 9 przy ulicy Nowy-Swiat i Brackiej, wprost Kościoła Śgo Alexandra, gdzie Stróż miejscowy wskaże.

PROPINACJA składająca się z jednej Karczmy, przy trakcie z Warszawy do Nowej-Alexandriji i Lublina, w dobrach Swidry małe, w Pow: Warsza: 2 1/2 mili od Warszawy, a 1/4 mili od M. Karczewia odległych, jest do wydzierżawienia od S. Jana r. b. pod korzystnymi warunkami. Bliższa wiadomość u Rzadcy na miejscu, we wsi Swidry małe, albo na Pradze w domu Kamińskiego Nr 399, u P. Zaniewskiego.

PROPINACJA w Dobrach Wólce Zerzyńskiej, 12 wiorst od Warszawy, na trakcie do m. Karczewia, z trzech Karczem składająca się, od Śgo Jana r. b. do wydzierżawienia.— Tamże jest do sprzedania KAPUSTY kiszzonej kilkanaście beczek. Wiadomość na miejscu lub w Warszawie pod Nrem 497 lit: B, przy ulicy Podwał, u Moszyńskiego Patrona.

Administrator Handlu pod firmą Fran: Wołowskiego w mieście Płocku. Gdy Fran: Wołowski Kupiec, przez Akt Urzędowy dla słabości zdrowia recessował się swego Handlu w mieście Płocku, i dozwolił na zaprowadzenie Administracji onego, zrzekł się zarazem wdawania w interesa tejże Administracji, a tem więcej podnoszenia jakich bądź długów, temuz Handlowi do wypłaty przypadających. Kiedy jednak Administrator powziął wiadomość, że tenże Franciszek Wołowski odbiera od niektórych Osób należności i kwitować się poważa, chociaż do tego żadnej nie ma władzy, widzi potrzebę ostrzedz wszystkich Debitorów, aby pod żadnym pozorem długów swych temuz Fran: Wołowskiemu nie płacili, gdyż żadne od daty dzisiejszej jego pokwitowanie przez Administratora przyjętem nie będzie, iak również izby mu nic kredytowanym przez kogobąc nie było, bo żaden dług iego z Handlu wyplaconym nie zostanie. Przyczem Administrator ma honor wezwac wszystkich Debitorów, izby się do Obrachunku stawić zechcieli, gdyż w razie przeciwnym zmuszonyby został krokami prawnymi do takowego ich powołać.— Płock dnia 14/26 Kwietnia 1847 r.— T. S. Lesser.



Właścicielka Fabryki KAPELUSZY SŁOMKOWYCH i MAGAZYNU STROJÓW, przy rogu ulic Krak:Przedm: i Królewskiej, ma honor zawiadomić Szan: Publiczność, iż odebrała z zagranicy najnowsze Ażury; oraz zaopatrzona jest w Kapelusze ryżowe i słomkowe, podług najnowszych fasonów, z któremi poleca się względem.— A. Oborska.

Ostateczne przyśądzenie Dóbr ŻYDOWO i Żydówko, w Okręgu Włodawskim, Gub: Warszaws: położonych, rozległych włók

miary nowo pols: 50 mających, odbędzie się dnia 14 (26) Maja 1847 r. o godz: 10tej z rana, na publicznej Audyencji Trybunału Cyw: Gub: Warsz: w Warszawie Wydz: Igo. Licytacja zacznie się od summy Rsr. 23,650, jako 2/3 części szacunku przez Biętych wynalezionego. Wadjum ustanowione jest na Rsr. 3,000, i w Biletach Bankowych, na stole sądowym, złożone być winno. Sprzedają dyryguje Kazimierz Brzeziński Patron, w Warszawie pod Nrem 2242 przy ulicy Nalewki zamieszkały.



Kto z Obywateli w okolicy Zamościa, Hrubieszowa, Krasnego-Stawu, lub innej dalszej, w Gubernji Lubelskiej, ma KROWY celne, młode, dojne, do zbycia, po cenie ostatecznej, niech raczy pocztą donieść Właścicielowi Dobr Starogrodu, post restante Mińsk pod Warszawą.

PROSEK DO ZROBIENIA WODY SELCERSKIEJ, LIMONJADY GAZOWEJ I WINA SZAMPANSKIEGO, POU DRE D. FEVRE zwany.— Między nowościami w dziedzinie francuzkich wyrobów cukierniczych, żadna nie łączy w tak wysokim stopniu przyjemności z użytecznością, iak wprowadzony przez nas tak zwany POU DRE D. FEVRE. Prosek ten służy do zrobienia wody Selcerskiej w przeciągu 10ciu minut, która pod względem smaku i swoich dyetetycznych skutków, w niczem nie ustępuje wodzie Selcerskiej naturalnej. Sposób dogodny i prosty tej fabrykacji, iakoteż oszczędność którą przynosi, często jej używają, tak we Francji iak i w innych krajach, powszechnie ją zalecały, a najznakomitsi Lekarze używają jej zamiast wody Selcerskiej naturalnej.— Skład wyłączny Proszku zwanego POU DRE D. FEVRE, w Warszawie poruczyliśmy Panu J. C. Drege przy ulicy Elektoarnej pod Nrem 794 lit: A, wprost ulicy Orlej. Felix i Spółka, Cukiernicy w Berlinie.

W posesji Nro 770 przy ulicy Elektoarnej, zwanej pod Zegarem, SKLEP z Mieszkaniami na Szynek, lub inny iaki proceder, do najeścia od Sgo Jana r. b.— Pod tymże Nrem jest do sprzedania WIEŻA z kutego żelaza, do Zegaru wieżowego, wraz z dwoma Dzwonami głośnieimi, godzinowym i kwadransowym.

PATEK I SPÓŁKA.

Rękodzielnicy zegarmistrzostwa w *Genewie, quai des Bergues 15*, dostrzegłszy wiele fałszowanych Zegarkow ztego gatunku, sprzedających się z ich nazwiskiem, zawiadamiają, że dla zapobieżenia oszukaństwu, dołączają zawsze do każdego ich zegarka, *świadcstwo i zaręczenie*, opatrzone podpisem własnorożnym i pieczęcią fabryki, czego Kupniacy domagać się mogą. Zegarki nowego systemu, *ich własnego wynalazku*, nakręcające się i regulujące bez kluczyka, uwięzione zostały medalem, na wystawie sztuk pięknych w Paryżu, z otrzymaniem przywileju 15to-letniego. Dla uniknienia nieporozumień, upraszają aby wszelkie należności do dawnej fabryki Patek i Czapek, przysłane były do Patek i Comp, iako właścicieli wyłącznie tej rękodzielnij zegarmistrzostwa, lub też składane u ich Korespondentów, któremi są: Panowie Fryderyk Sejdel w Warszawie, J. Bochenek w Krakowie, F. Gliszczynski w Poznaniu, Fiorentini w Wilnie.

We wsi Zbójno w Powiecie Lipnowskim Gub: Płockie są do sprzedania z wolnej ręki OWCE merynosy hiszpańskie, czystej krwi, a mianowicie: Barany elerty i prymy w drugim roku, sztuk 40; Maciory rodne od lat 4ch do 7, sztuk 150; Skopy od lat 5 do 7miu, sztuk 200.—W tem samym miejscu, są także do zbycia dwa STADNIKI tyrolskiej czystej krwi, jeden



mający lat 5, drugi nie mający lat 2ch. Bliższą wiadomość powziąć można na miejscu u Wójta Gminy.



W Mieście handlowem Kaluszyńie, o mil 7 od Warszawy, na trakcie Brzesko-Litewskiej położonem, trzy DOMY z zabudowaniami gospodarskiemi, nowo wyludowane, obszerne, mogące być użyte na założenie fabryki, z wszelkiemi dogodnościami, tudzież gruntami, są każdego czasu ogółem lub szczegółowo do sprzedania. Bliższą wiadomość powziąć można w Magistracie Miasta Kaluszyńa.

DOBRA WINIARY, składające się z czterech Folwarków i 13tu wsi, położone nad Wisłą, w Powiecie Stopnickim Gubernji Radomskiej, mające podstatkiem łąk, głębokiej ziemi powiększej części pszenną, budowlę dworskie dostateczne, ponajwiększej części murowane, Gorzelnię, ludność znakomitą; są do wypuszczenia w Administrację na rzyko Administratora, na lat 12c e lub 15cie, w całości, lub częściami. Bliższą wiadomość powziąć można pod Nrem 1588 i 9, przy ulicy Nowy-Swiat i Brackiej, wprost Kościoła Sgo Aleksandra, gdzie Stróż miejscowy wskaże.

Dobra SNOCHO WICE, składające się z 2ch Folwarków i 3ch Wsi zarobnych, w Gub: Radomskiej Pow: Kielcekim położone, od Miast: Kielce o mil 3, od Jędrzejowa mil 3, od Małogoszcza mil 2, Radoszyc mile 1 1/2 odległe, mające w trzy pola wysiewu ozimego przeszło korcy 100 i odpadki lesne na grunt orny przydatne, z łąkami bardzo obszernymi, z lasami i pastwiskami na miejscową potrzebę wystarczającymi, z propinacją w 3ch karczmach, z których dwie Zaiczdne, z Gorzelnią bez aparatów, z 2ma Młynami wodnymi i Tartakiem, z Pańszczyzną miejscowej potrzebie wystarczającą, ieszcząc przez lata 1847/8 i 1848/9 służyć mającą, tudzież z wszelkiemi przynależnościami, są do wypuszczenia w Administrację poręczającą za dochody, od dnia 24 Czerwca r. b., pod bardzo korzystnymi warunkami na lat 12. Bliższą wiadomość o tem powziąć można w Kielcach u W. Bronikowskiego Adwokata, a w Warszawie w Sklepie Kapelusznika J. C. K. M., P. Neumannie, w domu pod Nr 599 przy rogu ulicy Bielańskiej i Tłumackiej położonym.

Jest do wydzierżawienia od S. Jana r. b. PROPINCJA w dobrach Rakowiec i Szczęślewie, przy trakcie Krakowskim; oraz dwie inne KARCZYMY w powyższych wsiach; tudzież MŁYN wiatrak we wsi Rakowcu. Bliższą wiadomość w Biurze Rady Szczęgółowej Szpitalu S. Rocha w Warszawie przy ulicy Krakow-Przedm: pod 395.

We wsi Jagzarzewie, w bliskości M. Piaseczna w Pow: Warszawskim, odbędzie się w Kancel: Proboszcza miejscowego w d. 6/18 b. m. o godzinie 12 licytacja, na iednoroczne wydzierżawienie od 1go Lipca r. b. PROPINCJI w tejsze wsi. Warunki licytacyjne są do przejrzenia na gruncie w Kancelarji Proboszcza, i w Warszawie w Kancel: Rady Szczeg: Opiek: Insty: Sgo Kazimierza na Tamce.

Ktoby miał do sprzedania WIEŚ obciążoną długiem Tow: Kredyt: i Banku, obfitującą w łąki, Pastwiska, Bór, Młyn, za którąby resztującą szacunek mógł być częściami wypłacany, zechce zgłosić się osobicie lub listownie w Warszawie pod Nr 2690 przy ulicy Bednarskiej, z sieni na prawo na schody od godz: 7 do 9 rano, i od 3 do 5 z południa.



W dobrach Bely pod Gostyninem, znajduje się na sprzedaż 200 MACIOR z nabitą i cienką wełną, w latach 3ch do 4ch, i w małej ilości nieco starszych. Adres przez M. Kutno.

DOBRA w Gub: Płockiej, Pow: Lipnowskim, o milę od granicy Pruskiej leżące, mające wysiewu oziminy na samych Folwarkach korcy 340 w każde z 3ch pol, na gruncie w znacznej części pszennym, lasu włók 8, siana fur półtoracznych 200, i oprócz znacznych łąk do osuszenia, obficie z wiatrakami, propinacją z 2ch karczem 2000 zł. przynoszącą, z robozizną dostateczną, w których włościacie oprócz innych danin i powinności tabellą zatwierdzonych, 3000 złreżyszów opłacaia, są do nabycia z wolnej ręki od S. Jana r. b.; część szacunku umówionego może zostać na gruncie. Blizszą wiadomość powziąć można w Warszawie u Mostowskiego przy ulicy Leszno Nr 731; w Płocku u Obniskiego Sekretarza Urzędu Lekarski; w Lipnie u Morawskiego Urzędnika Powiatu.

KOLONJA Olszanka w Dobrach Wieliszew, mil 3 od Warszawy, mila za Jabłonną, mająca gruntu morgów 136, z stosownym zabudowaniem i zasiewem, z inwentarzami lub bez inwentarzy; z przyczyny wydalenia się właściciela, jest z wolnej ręki do sprzedania. Wykaz i wiadomość bliższa, znajduje się w Gógo Charczewskiego przy ulicy Nalewki Nro 2255; drugi wykaz u Gospodarza Oberży Michałowej.

W Dobrach Służewem, 5 wiorst za rogatkami Mokotowskimi, przy szosie, jest **KUZNIKA** marowana z Mieszkaniami; oraz w tymże domu, w połowie, **MIESZKANIE** dla Kołodzieja lub innego Rzemieślnika.— Tamże 50 korcy **KARTOFLI** zdrowych do sadzenia, jest do zbycia; wiadomość na miejscu.

SUMMA Złp. 24,000, jest do wypożyczenia na pewną hipotekę Domu murowanego w Warszawie. Wiadomość u Karola Winiewiczza Patrona Guberni: Warsz. w Warszawie pod Nr 306 przy ulicy Nowe Miasto mieszkającego.

KOLONJA, o mil 4 od Warszawy, w której 3 włóki chelmińskie pola należycie obsiane, z wszelkim inwentarzem i zabudowaniem gospodarskiem, jest do sprzedania za pomierną cenę. Blizszą wiadomość przy ulicy Niecałej Nro 614 lit. J., na dole od frontu, u Państwa Niedzielskich.



WIELKA LICYTACJA

WIN WYBORNYCH WĘGIERSKICH.

Dnia 1go Czerwca r. b. sprzedawane będą częściowo licytando w mieście Preszwowie (Eperies) na wyższych Węgrach, 1,000 wiader Win stołowych, Tokajskich, Ermeleckich Bakator, z roku 1841, aż po rok 1846; tudzież 125 wiader Węgrzyna, Maszlażu, grubego, słodkiego i wytrawnego z roku 1830, 34, 36, 41 i 1845; między temi i kilka baryłek **ESENCJI**; iakoteż **WINA** i **ESENCJE** odleżale w butelkach Tokajskich, Ruster, Edinburskich, Meneskie; z roku 1786, 1811, 1827, 1823 i 1841.— Zaś dnia 8go Czerwca r. b. również sprzedawane będą częściowo licytando w miasteczku Maada, obok Tokaju, 250 wiader **WIN** naprawianych (Ausbruch i Maslasz) z roku 1841, 1845 i 1846; oraz 45 wiader **WINA** Ermeleckiego: stołowego, to jest z sławnych Piwnic J. S. **Steinhübla**, teraz uległych Masie Konkursualnej.— Preszów, d. 1 Kwietnia 1847.— Grzegorz **Saarossy**, Kurator Massy.— Polecenia o kupno tychże Win, zareczając troskliwe spełnienie, przyjmują w listach przedpłatnych (franko) tamże.

Burchard et Comp.

SKLEP narożny z dwoma przyległemi, przydatny na Cukiernię lub inny podobny Zakład; jest do nabycia od Sgo Jana r. b., w nowym domu pod Nrem 956, za Żelazną-Braną od strony ulicy Zabiej, w bliskości Saskiego Ogrodu; oraz inne **SKLEPY**.

Kilkaset kop celującej **PIETRUSZKI**, nabyć można za umiarkowaną cenę, hurtem, lub na kopy, w Mokotowie pod Zegarem. Informacja u Rządcy Kędzierzawskiego.



Na Dobra Ziemskie o mil 10 od Warszawy odległe, żądnemi nawet Towarz: Kredyt: długami nieobciążone, potrzebną jest pożyczka Złp. 36,000. Ktoby takową udzielił zechciał, raczy się zgłosić pod Nr 1098 przy ulicy Twardej na 1m piętrze.

Z Kantoru Informac. przy ul: Krak: Przed: N. 415.

Posiadający chlubne świadectwa z poprzednio pełnionych obowiązków, życzy umieścić się jako Zastępca Wójta Gminy, Rządcą Dóbr, Kasjer i t. p., w Dobrach prywatnych. Blizsza wiadomość w powyższym Kantorze.

OWCZARZ praktyczny 20-kilka lat znacznemi Owczarniami, bo po kilka tysięcy sztuk liczącemi zarządzający, obeznany z weterynarją i świadectwo chlubne posiadający, życzy umieścić się do tego rodzaju obowiązków w kraju lub do Rosji. Blizsza wiadomość w powyższym Kantorze.

O dwie wiorsty od stacji kolei żelaznej Pruszkowskiej, bardzo porządnym **DOM** murowany, składający się z 20 Pokoi, nad ozdobnym Kanalem ocienionym szpalerami, w bliskości pięknego Ogrodu i Folwarku, z którego codziennie jest okazja do Warszawy, mogąca sprowadzać świeże wiktuały, do wydzierżawienia razem lub częściowo na letnie mieszkanie. Blizsza wiadomość w powyższym kantorze.

Dobra Maków, o milę od Radomia, pomiędzy Zwoleniem a Skaryszewem, w gruntach pszennych, 100 włók rozległe, wczem 30 lasu, gdzie propinacja czyni 2000 zł., obciążone długiem Towarzyswa Kredytowego 58,000 złp. i Kanonem 72,000 zł., z wolnej ręki do sprzedania. Blizsza wiadomość w powyższym Kantorze, albo na gruncie u właściciela, gdzie i mappa okazana będzie.

Były urzędnik, chlubne mający świadectwa z kilkonastoletniej Rachunkowo-Administracyjnej służby, życzyby umieścić się w Warszawie iako **RZĄDCA DOMU**, Pisarz Fabryczny, lub do tych podobnych obowiązków. Blizsza wiadomość w powyższym Kantorze.

Żądana jest Dzierżawa Folwarku, od 2ch do 3ch tysięcy złp. rocznego czynszu, w iakiej bądź okolicy, byleby z dogodnościami gospodarskimi;—

tudzież Dzierżawa albo Zarząd Domu znacznego w Warszawie, z wypłatą kwartalną lub złożeniem kaucji. Blizsza wiadomość w powyższym kantorze.

GOSPODARZ z Poznańskiego, przez Zarząd Dobrami znacznemi w ciągu lat wielu w Zawodzie rolniczym doświadczony, z wiadomościami dotyczącymi się tegoż zawodu obeznany, chlubne swojej konduity i zdatności posiadający świadectwa, w silnym ieszcze wieku, życzy być umieszczonym do Zarządu znacznego Dóbr. Wiadomość w powyższym Kantorze.

KANTOR

KORRESPONDENCYI, PROŚB I STRECZEŃ

przy ulicy Bednarzkiej Nro 2680 w Hotelu Podlaskim.

AGRONOM uzdatniony do urządzania płodozmianów, w sposób taki, iż najmniejsze straty w dochodach poniesionemi nie będą, przytem sam pomiar skutecznia; zaopatrzony w chlubne świadectwa i rekomendacje, pragnie przyjąć obowiązek Rządcy Dóbr znaczných, a chętniej takich, gdzie świeżo gospodarstwo urządzonem być ma; i wielu innych przytem Ofycjalistów; wiadomość w Kantorze. S. B.